

گام چهارم

گزارش برگزاری چهارمین المپیاد ورزشی

مهدی صداقت

مرحله نهایی چهارمین المپیاد ورزشی سمپاد با حضور ۷۲۰ ورزشکار دختر و پسر به میزبانی ستاد مرکزی سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در محل آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. در این دوره از مسابقات نزدیک به ۳۰۰۰ ورزشکار دختر و پسر در دو مرحله مقدماتی و انتخابی به رقابت پرداختند که از این تعداد ۷۲۰ نفر به مرحله نهایی رقابت راه یافتند.

● بخش پسران (۱۷ تا ۲۰ مردادماه ۱۳۸۴):

مسابقات بخش پسران با حضور ۲۵ تیم در رشته‌های فوتسال راهنمایی و دبیرستان، بسکتبال دبیرستان، والیبال دبیرستان و ۶۶ نفر در رشته‌های پینگ‌پنگ و شطرنج برگزار شد. تیم‌های حاضر در رقابت‌های مرحله نهایی رشته فوتسال مقطع راهنمایی، از شهرکرد، سمنان، سبزوار، لارستان، شهرری، تبریز، کاشان و قزوین و در مقطع دبیرستان، از کاشان، گرگان، اصفهان، شاهرود، تهران و اهواز بودند. در رشته بسکتبال، تیم‌های شیراز، سبزوار، شهریار، اراک و بابل و در رشته والیبال، تیم‌های اصفهان، بجنورد، اراک، همدان، شیراز و کرج شرکت داشتند.

مراسم اختتامیه این بخش از مسابقات، در شامگاه بیستم مردادماه ۱۳۸۴ در محوطه باز مجموعه آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران، پس از ادای فریضه نماز مغرب و عشا به امامت حجت‌الاسلام دکتر اژه‌ای و با حضور نمایندگان ۴۰ شهر شرکت‌کننده در این رقابتها برگزار شد. در این مراسم، ورزشکاران باستانی کار با اجرای برنامه‌های متنوع و جذاب بر شادابی اختتامیه افزودند

نتایج مرحله نهایی چهارمین المپیاد ورزشی سمپاد - بخش پسران

رشته / مقطع	مقام اول (مدال طلا)	مقام دوم (مدال نقره)	مقام سوم (مدال برنز)
فوتسال راهنمایی	شهید بهشتی لارستان	شهید بهشتی سمنان	شهید بهشتی شهرکرد
فوتسال دبیرستان	شهید بهشتی شاهرود	علامه حلی تهران	شهید بهشتی اهواز
بسکتبال دبیرستان	شهید دستغیب شیراز	شهید بهشتی سبزوار	شهید بهشتی بابل
والیبال دبیرستان	شهید بهشتی بجنورد	علامه حلی اراک	شهید اژه‌ای اصفهان
پینگ‌پنگ راهنمایی	علیرضا رهبر (علامه حلی همدان)	امیرمسعود معصومی‌نیا (شهید بهشتی اهواز)	سیدحسین آل یاسین (شهید دستغیب شیراز)
پینگ‌پنگ دبیرستان	معین آصفی (شهید هاشمی‌نژاد مشهد)	امین حاجی حسین‌لو (شهید حقانی بندرعباس)	مجتبی شریف زاده (شهید بهشتی مراغه)
شطرنج راهنمایی	امیر عظمتی (علامه حلی ۱) تهران	سهراب رضی پور (علامه حلی ۱) تهران	سعید مهرورز (شهید بهشتی شهری)
شطرنج دبیرستان	مهدی صالحی فرد (شهید مدنی تبریز)	شایان شهره (شهید بهشتی آمل)	حمیدرضا معظمی (علامه حلی همدان)

و در انتهای برنامه، نفرات و تیم‌های برتر، مدال‌ها، احکام قهرمانی، جوایز و نیز کاپ قهرمانی خود را از دست جناب آقای دکتر اژه‌ای رئیس سازمان و جناب آقای امیرحسینی رئیس آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران دریافت کردند.

در این دوره از مسابقات، مراکز آموزشی سمپاد شیراز، کاپ ویژه شهر برتر چهارمین المپیاد ورزشی سمپاد در بخش پسران را به خود اختصاص دادند.

● بخش دختران (۲۴ تا ۲۷ مرداد ماه ۱۳۸۴):

مسابقات بخش دختران، بعد از ظهر ۲۳ مرداد، طی مراسمی در تالار اجتماعات شهدای سمپاد افتتاح گردید. در این مسابقات، ۲۴ تیم در رشته‌های بسکتبال راهنمایی و دبیرستان، فوتسال دبیرستان، والیبال دبیرستان و ۶۴ نفر در رشته‌های پینگ‌پنگ و شطرنج با یکدیگر رقابت می‌کردند. اضافه شدن رشته فوتسال به این بخش، شور و هیجان بیشتری به جو مسابقات بخشیده بود.

تیم‌های حاضر در رقابت‌های مرحله نهایی رشته بسکتبال مقطع راهنمایی، از ساری، تهران، بابل، مشهد، شیراز و نیشابور، و در مقطع دبیرستان از کرج، یزد، تهران، مشهد و بجنورد بودند. در رشته والیبال، تیم‌های بابل، اصفهان، شهریار، قائم شهر، تهران و همدان و در رشته فوتسال، تیم‌های رشت، سندانج، مشهد، شیراز و تهران شرکت داشتند.

همچنین در طول مسابقات، نتایج و برنامه‌های بازی‌های هر روز در قالب یک خبرنامه مجزا، در کنار نشریه مسابقات - «وقت اضافه» - منتشر می‌شد، که با استقبال خوبی از سوی شرکت‌کنندگان و مربیان مواجه شد.

نتایج مرحله نهایی چهارمین المپیاد ورزشی سمپاد - بخش دختران

رشته / مقطع	مقام اول (مدال طلا)	مقام دوم (مدال نقره)	مقام سوم (مدال برنز)
بسکتبال راهنمایی	فرزانگان تهران	فرزانگان ساری	فرزانگان مشهد
بسکتبال دبیرستان	فرزانگان بجنورد	فرزانگان تهران	فرزانگان مشهد
والیبال دبیرستان	فرزانگان بابل	فرزانگان تهران	فرزانگان قائمشهر
فوتسال دبیرستان	فرزانگان سنندج	فرزانگان شیراز	فرزانگان تهران
پینگ پنگ راهنمایی	پریسا بقال پور (فرزانگان قزوین)	پریسا طاهری (فرزانگان قزوین)	آزاده ادیب نیا (فرزانگان نیشابور)
پینگ پنگ دبیرستان	پری سادات پریان (فرزانگان نیشابور)	مریم اسلامی (فرزانگان شیراز)	نیلوفر کرچی (فرزانگان تهران)
شطرنج راهنمایی	نسترن دانشور (فرزانگان اردبیل)	یاسمن دانشور (فرزانگان اردبیل)	هاجر محمدیان (فرزانگان بابل)
شطرنج دبیرستان	سبا نبوی تفرشی (فرزانگان تهران)	نسیم نبوی تفرشی (فرزانگان تهران)	امیره بردبار (فرزانگان سنندج)

مراسم اختتامیه مسابقات بخش دختران، در شامگاه بیست و هفتم مردادماه ۱۳۸۴، شب میلاد مولی‌الموحدین امام علی (ع)، در محوطه باز مجموعه آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران پس از ادای فریضه نماز مغرب و عشا به امامت حجت‌الاسلام دکتر آژه‌ای و با حضور نمایندگان ۳۸ شهر شرکت کننده در این رقابتها برگزار شد. در این مراسم پس از اجرای نمایش و سرود توسط دانش آموزان دبیرستان فرزانگان تهران و برنامه باستانی کاران، نفرات و تیم‌های برتر، مدالها، احکام قهرمانی، جوایز و کاپ قهرمانی خود را از دست رئیس سازمان و معاون امور آموزشی و تربیتی سازمان دریافت کردند. در این دوره از مسابقات، مراکز آموزشی سمپاد تهران، کاپ ویژه شهر برتر چهارمین المپیاد ورزشی سمپاد در بخش دختران را به خود اختصاص دادند.

در حاشیه مسابقات، از «وقت اضافه»:

○ مهر مادری

یکی از مریبان دیشب بسیار مهربانانه همه اعضای تیمش را در آغوش گرفت و بوسید. یک منبع آگاه با اظهار شگفتی از وقوع این پدیده نادر اعلام کرد: «ایشان حتماً و با دارند و خواسته‌اند انتقام شکست روز گذشته را از تیمشان بگیرند!»

○ تازه چه خبر دکتر جون؟!

چند مورد از مراجعات دیشب به پزشک شامل چندین دست در رفته، پای در رفته، چشم در رفته، خراشیدگی پلک، خارش بینی، ریزش مژه، سرپایین بودن بینی، کم خوابی در مسابقات سال گذشته، سرماخوردگی دو هفته پیش (که البته برطرف شده!)، پاهای پراتنزی، کولیت روده، زردی یرقان، کم

اشتهایی و ... بودند.

○ گارسون تحصیل کرده، بدون سینی!

یکی از داوران پس از مواجهه با یکی از اعضای هیأت اجرایی که ناهار او را با هزار زحمت تهیه کرده و آورده بود، به او گفت: «چرا با دست آوردی؟ پس سینی ات کو؟؟»

○ زمین بیمه نشده

بدبختانه مسئولین مسابقات فراموش کردند زمینهای بازی را بیمه کنند و متأسفانه زمین سالن فوتسال بر اثر جراحات وارده درگذشت. تلاشهای داوران هم برای پانسمان زمین به وسیله باندکشی، گاز استریل، پنبه و ... به جایی نرسید!

○ ایول مربی!

یکی از مربیان پس از مشاهده احمدرضا عابدزاده دروازه بان اسبق تیم ملی در محوطه آکادمی، با ذوق زدگی فراوان به طرف او رفت و از او پرسید: «آقای عابدزاده! دورین دارین با ما یه عکس بگیرین، بعد برامون بفرستین!!»

○ مشترک مورد نظر کو؟؟

امروز آوردن تلفن همراه در سالن شطرنج ممنوع بود. یکی از ناظران آگاه در این رابطه اظهار داشت: «این مورد به علت جلوگیری از تماس شرکت کنندگان با گری کاسپاروف بود!»

○ سانحه در شطرنج!

یکی از بازیکنان رشته ی شطرنج دچار سانحه شد. علت این سانحه، ماندن دست این بازیکن مصدوم زیر مهره فیل، اعلام شده است!!

